
Comune di Ruvo di Puglia
Città Metropolitana di Bari

RACCOLTA GENERALE n. 162 del 13/12/2025

In data 13 dicembre 2025 nella Residenza Municipale

IL SINDACO
Pasquale Roberto Chieco

ORDINANZA SINDACALE
del 13/12/2025

OGGETTO: Proclamazione lutto cittadino per il giorno 14 dicembre
2025 in occasione della celebrazione del funerale della dott.ssa Anna
Lobosco - Vicesindaca e Assessora comunale



PREMESSO CHE nella giornata di oggi 13 Dicembre 2025 è venuta a mancare la Dott.ssa ANNA LOBOSCO,
vicesindaca e assessora al Turismo, al Lavoro e all’Istruzione di questo Comune;

RILEVATO CHE la notizia del decesso ha profondamente colpito e addolorato la nostra comunità che
unanime riconosce ad Anna Lobosco straordinario valore umano e intellettuale, forte passione civile e
profonda cultura del lavoro, oltre a riservarle stima e affetto ritrovando in lei un esempio di rettitudine
morale e di dedizione incondizionata nello svolgimento di ruoli e funzioni pubbliche presso le diverse
istituzioni democratiche nelle quali ha operato;

CONSIDERATO CHE questa Amministrazione intende raccogliere la spontanea partecipazione della
cittadinanza a manifestare ai familiari della defunta, in modo tangibile e solenne il cordoglio dell’intera
popolazione;

RITENUTO opportuno e doveroso proclamare il lutto cittadino, interpretando in tal senso il comune sentire
della comunità cittadina;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
VISTA la Legge 5 febbraio 1998 n. 22;
VISTO il D.P.R. 7 aprile 2000 n. 121,

DISPONE

la proclamazione del lutto cittadino per il giorno 14 dicembre 2025, giorno nel quale, alle ore 11.30, si
svolgeranno le esequie presso il santuario della Madonna delle Grazie, con le modalità seguenti:
• partecipazione dell’Amministrazione Comunale alla cerimonia funebre con il gonfalone;
• esposizione nella sede comunale delle bandiere a mezz’asta;
• osservanza di un minuto di silenzio in memoria della defunta in occasione del primo consiglio comunale
che si terrà dopo il decesso della Vicesindaca.

INVITA

le cittadine e i cittadini, le istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive e i titolari di
attività private di ogni genere a manifestare il proprio cordoglio nelle forme ritenute opportune durante il
corso della cerimonia funebre dalle ore 11.30 alle ore 12.30 del 14 dicembre 2025.

La presente ordinanza è pubblicata all’albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune e trasmessa a
tutti gli uffici comunali per gli adempimenti, alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Bari e al
competente Comando dei Carabinieri.

IL SINDACO

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Ruvo di Puglia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Ruvo di Puglia ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

ESECUTIVITÀ

La presente Ordinanza Sindacale è divenuta esecutiva in data 13/12/2025 per avere ottenuto la
sottoscrizione del Sindaco.

RUVO DI PUGLIA, 13 dicembre 2025

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.


	posizionefirma_1



